МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«2f» MIA 200.9г. № 569-Ш&Г
О приостановлении действия
муниципального правового акта
в части 3 решения Думы города
от 27.06.2008 № 416-ГУ ДГ

В целях содействия малому и среднему бизнесу в условиях
нестабильной экономической ситуации, руководствуясь статьей 48
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 25.12.2008), статьей 59 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, Дума города РЕШИЛА:

Приостановить действие части 3 решения Думы города от 27.06.2008
№ 416-IV ДГ «О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута» до 01.01.2010.

Глава города А.Л. Сидоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« НУ » ин?НЛ 200<Р г.

О внесении изменения в решение
Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах
распространения наружной рекла
мы на территории города Сургута»

В целях учета инфляционных процессов при определении размера
платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах
муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное
ведение, оперативное или доверительное управление, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ
«О Правилах распространения наружной рекламы на территории города
Сургута» (в редакции от 27.12.2007 № 332-IV ДГ), изложив пункт 2
в следующей редакции:

«2. Установить базовую ставку для определения размера платы за
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах
муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное
ведение, оперативное или доверительное управление, в размере 449,3 рубля в
год за один квадратный метр рекламной площади».

2. Признать утратившим силу пункт 3 решения Думы города
от 27.12.2007 № 332-IV ДГ «Об утверждении методики определения размера
платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах
муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное
ведение, оперативное или доверительное управление».

3. Администрации города ежегодно в срок до 1 июня текущего года
выносить на утверждение Думы города предложение по изменению базовой
ставки с учетом фактической инфляции по итогам предыдущего года на
основании данных Федеральной службы государственной статистики.

Глава города А.Л. Сидоров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 сентября 2010 года

О внесении изменений в
некоторые решения представи
тельного органа местного
самоуправления

В целях совершенствования юридической техники и устранения
факторов, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в
соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума
города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 25.03.2004 № 314-Ш ГД «Об
утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном
обеспечении работников органов местного самоуправления и
муниципальных организаций города Сургута» (в редакции от 27.03.2009
№ 532-IV ДГ) следующие изменения:

1) дополнить второй абзац пункта 3.5 приложения к решению словами
«в случае установления группы инвалидности без указания срока
переосвидетельствования»;

2) в пункте 3.8 приложения к решению слова «предусмотренных
действующим законодательством» заменить словами «предусмотренных
Правилами подсчёта и подтверждения страхового стажа, в том числе на
основании свидетельских показаний, утверждённых Правительством
Российской Федерации»;

3) в подпункте 2 пункта 8.2, пункте 8.4 приложения к решению,
подпункте 2 пункта 6.2 приложения к Положению о муниципальном
негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного
самоуправления и муниципальных организаций города Сургута слова
«заверенные в установленном порядке копии (или копии с подлинниками)»
заменить словами «копии (с предъявлением оригиналов)»;

4) в пункте 6.10 приложения к Положению о муниципальном
негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного
самоуправления и муниципальных организаций города Сургута слова
«заверенные в установленном порядке копии подлинников документов или
подлинники» заменить словами «копии (с предъявлением оригиналов)».

2. Внести изменение в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ
«О правилах распространения наружной рекламы на территории города
Сургута» (в редакции от 29.12.2009 № 667-IV ДГ), дополнив его частью 2 1

следующего содержания:
«2 1. Администрации города ежегодно в срок до 01 июня текущего года

выносить на утверждение Думы города предложение по изменению базовой
ставки с учётом фактической инфляции по итогам предыдущего года на
основании данных Федеральной службы статистики».

3. Внести изменение в решение Думы города от 16.10.2006 № 99-IV ДГ
«О Положении о муниципальном земельном контроле в городском округе
город Сургут» (в редакции от 02.04.2010 № 715-IV ДГ), исключив четвёртый
абзац пункта 3.3 приложения к решению.

4. Внести изменение в решение Думы города от 28.11.2006
№ 124-IV ДГ «О Положении о порядке проведения собраний и конференций
граждан в городе Сургуте», заменив в части 4 статьи 4 приложения к
решению слова «законодательством и муниципальными правовыми актами»
словами «статьями 18, 19 Устава муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

5. Внести в решение Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ «О
Положении о Благодарственном письме Думы города Сургута» (в редакции
от 07.10.2009 № 621-IV ДГ) следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения к решению слова «в Думу города» заменить
словами «в комиссию по наградам Думы города»;

2) пункт 4 приложения к решению дополнить предложением
следующего содержания:

«Комиссия по наградам Думы города даёт заключение о соответствии
представленных документов требованиям настоящего Положения, иным
нормативным правовым актам о наградах и вносит ходатайство о
награждении Благодарственным письмом в Думу города».

6. Внести изменение в решение Думы города от 27.06.2008
№ 416-IV ДГ «О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута» (в редакции от 28.05.2009 № 569-IV ДГ), признав часть 3
решения утратившей силу.

Глава города А.Л. Сидоров